ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 4426/KH-GDĐT-KHTC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập  - Tự Do - Hạnh Phúc

   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tham vấn học sinh tại các cơ sở giáo dục về dự thảo Luật Giáo dục sửa đổi
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
· Căn cứ Kế hoạch hoạt động năm 2018 của Dự án “Sáng kiến thành phố thân thiện trẻ em tại Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2017 - 2021” của Ban quản lý dự án Hỗ trợ kỹ thuật Sáng kiến Thành phố thân thiện với trẻ em tại thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2017 - 2020.
· Tìm hiểu thực tế, ghi nhận đánh giá ý kiến và mong muốn của học sinh về dự thảo Luật Giáo dục trong quá trình thực hiện kế hoạch phát triển ngành;
2. Yêu cầu
· Tổ chức tham vấn tại các đơn vị trường học quận, huyện;
· Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị trong việc lập Kế hoạch giáo dục phát triển.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Đối tượng thực hiện: Học sinh cấp THCS và THPT tại 16 đơn vị trường công lập (Quận 9, Quận Thủ Đức, Quận Phú Nhuận, Quận Bình Thạnh).
2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 03/1/2019 đến ngày 28/1/2019 (Theo lịch công tác đính kèm).
3.  Hình thức tham vấn
· Giám sát trực tiếp thực tế tại các trường học trên địa bàn Thành phố. Cụ thể như sau:
Học sinh mỗi đơn vị sẽ trả lời 45 phiếu khảo sát .

4. Nội dung hoạt động, thành phần đoàn
· Phương thức: Ban tổ chức làm việc với lãnh đạo 16 đơn vị trường học; tiến hành tham vấn học sinh.
· Thành phần đoàn: Lãnh đạo và chuyên viên của Phòng Kế hoạch - Tài chính.
· Thu thập, tổng hợp trên cơ sở kết quả phiếu tham vấn thực tế tại 16 đơn vị trường học;

· Tổng hợp, nhận định và đề xuất các  giải pháp để  xây dựng  Kế hoạch phát triển giáo dục và đào tạo của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố phù hợp với Luật Giáo dục sửa đổi.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Giáo dục và Đào tạo:
Phòng Kế hoạch - Tài chính có nhiệm vụ:
· Xây dựng và triển khai kế hoạch đến các phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và các trường THPT được chọn để tiến hành tham vấn;

· Dự toán kinh phí và thanh quyết toán;
· Xây dựng nội dung phiếu khảo sát, thời gian cụ thể tiến hành giám sát tại các đơn vị;

· Tổng hợp, thu thập các phiếu khảo sát của các đơn vị; thực hiện báo cáo kết quả tham vấn;

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận – huyện, các trường THPT:
Thực hiện các phiếu khảo sát, chuẩn bị nhân sự thực hiện tham vấn thực tế theo kế hoạch.
IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:
 Thực hiện theo Chương trình Tình bạn hữu trẻ em (PCFP) của tổ chức Unicef tại Việt Nam./.
	Nơi nhận:

- Ban Giám đốc “để báo cáo”;

- Phòng GD&ĐT có trong phần II;
- Các trường THPT trong phần II;
- Lưu: VT, KHTC.
	KT. GIÁM ĐỐC
       PHÓ GIÁM ĐỐC
 Đã ký
Lê Hoài Nam

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    TP. Hồ Chí Minh, ngày  14  tháng  12  năm 2018

LỊCH DỰ KIẾN HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 4426/KH-GDĐT-KHTC ngày 18 tháng 12 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo)
	STT
	Địa Điểm
	Ngày
	Ghi chú

	1
	THCS Hoa Lư, Quận  9
	03 - 1 - 2019

	2
	THCS  Trần Quốc Toản, Quận 9
	03 - 1 - 2019

	3
	THPT Phước Long
	04 - 1 - 2019

	4
	THPT Nguyễn Huệ
	04 - 1 - 2019

	5
	THCS Bình Thọ, q. Thủ Đức
	05 - 1 - 2019

	6
	THCS Lê Quí Đôn, q. Thủ Đức
	05 - 1 - 2019

	7
	THPT Thủ Đức
	07 - 1 - 2019

	8
	THPT Nguyễn Hữu Huân
	07 - 1 - 2019

	9
	THCS Độc Lập, q. Phú Nhuận
	08- 1 - 2019

	10
	THCS Châu Văn Liêm, q. Phú Nhuận
	08 - 1 - 2019

	11
	THPT Phú Nhuận
	09 - 1 - 2019

	12
	THPT Hàn Thuyên
	09 - 1 - 2019

	13
	THCS Hà Huy Tập, q. Bình Thạnh
	10 - 1 - 2019

	14
	THCS Nguyễn Văn Bé, q. Bình Thạnh
	10 - 1 - 2019

	15
	THPT Võ Thị Sáu
	11 - 1 - 2019

	16
	THPT Trần Văn Giàu
	11 - 1 - 2019

Ghi chú: - Lịch làm việc có thể thay đổi. Nếu có thay đổi sẽ thông báo trực tiếp cho cơ sở.

   - Các đơn vị chuẩn bị sẵn các phiếu khảo sát đã trả lời theo mẫu đã gửi.

   - Mọi thắc mắc xin liên hệ: Đ/c Đỗ Đình Đức - Chuyên viên phòng KHTC (số đt: 0834.456.902)
PAGE
2